МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

площадь Революции, д. 4, Челябинск, 454113
Тел. (351) 263-67-62, факс (351) 263-87-05

E-mail: moin@chel.surnet.ru, www.minobr74.ru
ОКПО 00097442, ОГРН 1047423522277

ИНН/КПП 7451208572/745101001

23 марта 2012 года № 103/ 1981

На № ___________________     от __________________________

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования

В  соответствии  с  пп. 62,  65,  72  Порядка  проведения  единого
государственного экзамена (далее – ЕГЭ) (утвержден приказом Минобрнауки
РФ от 11.11.2011 г. № 2451) Министерство образования и науки Челябинской
области информирует о примерных сроках подачи и рассмотрения апелляций о
несогласии с выставленными баллами по результатам ЕГЭ (приложение).

Сроки подачи и  рассмотрения апелляций о нарушении установленного
порядка  проведения  ЕГЭ  по общеобразовательному  предмету  закреплены
Порядком проведения ЕГЭ пункт 69.

Места и порядок подачи апелляций утверждены приказом Министерства
образования  и  науки  Челябинской  области  от  15.12.2011 г  № 01-2051  «Об
утверждении  Положения  и  состава  конфликтной  комиссии  Челябинской
области в 2012 году».

Просим Вас довести до сведения участников ЕГЭ информацию о сроках,
местах  и  порядке  подачи  и  рассмотрения  апелляций,  а  также  оперативно
разместить  ее  на  официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  и  образовательных
учреждений.

Приложение на 4 л.

Начальник управления общего и специального
(коррекционного) образования

Т.В. Абрамова

Костромцова В.В., (351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru

http://www.minobr74.ru/

Приложение
к письму Министерства образования
и науки Челябинской области
от 23.03.2012 г. № 103/ 1981

Примерные сроки подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с
выставленными баллами по результатам ЕГЭ

№ Дата
проведения

ЕГЭ

Наименование
предмета

Примерные
сроки

официального
опубликования

результатов
ЕГЭ

Примерные
сроки подачи
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

Примерные
сроки

рассмотрения
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

досрочный период проведения ЕГЭ
1
.

20.04.2012 русский язык 03.05.2012 04-05.05.2012 06.05.2012

2
.

23.04.2012 английский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

3
.

23.04.2012 немецкий язык 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

4
.

23.04.2012 французский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

5
.

23.04.2012 география 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

6
.

23.04.2012 химия 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

7
.

23.04.2012 история 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

8
.

26.04.2012 математика 10.05.2012 11-12.05.2012 13.05.2012

9 02.05.2012 физика 25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

2

1
0
.

02.05.2012 информатика и
ИКТ

08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

1
1
.

02.05.2012 биология 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

1
2
.

02.05.2012 обществознани
е

25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

1
3
.

02.05.2012 литература 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

1
4
.

04.05.2012 русский язык 14.05.2012 15-16.05.2012 17.05.2012

1
5
.

04.05.2012 математика 14.05.2012 15-16.05.2012 17.05.2012

1
6
.

04.05.2012 физика 25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

1
7
.

04.05.2012 химия 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

1
8
.

04.05.2012 информатика и
ИКТ

08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

1
9
.

04.05.2012 биология 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

2
0
.

04.05.2012 история 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

3

2
1
.

04.05.2012 география 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

2
2
.

04.05.2012 английский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

2
3
.

04.05.2012 немецкий язык 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

2
4
.

04.05.2012 французский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

2
5
.

04.05.2012 обществознани
е

25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

2
6
.

04.05.2012 литература 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

основной период проведения ЕГЭ
2
7
.

28.05.2012 информатика и
ИКТ

08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

2
8
.

28.05.2012 биология 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

2
9
.

28.05.2012 история 08.06.2012 09.06.2012,
11.06.2012

12-13.06.2012

3
0
.

31.05.2012 русский язык 13.06.2012 14-15.06.2012 16-18.06.2012

3
1

04.06.2012 английский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

4

3
2
.

04.06.2012 немецкий язык 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

3
3
.

04.06.2012 французский
язык

15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

3
4
.

04.06.2012 химия 15.06.2012 16.06.2012,
18.06.2012

19.06.2012

3
5
.

07.06.2012 математика 20.06.2012 21-22.06.2012 23-24.06.2012

3
6
.

13.06.2012 обществознани
е

25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

3
7
.

13.06.2012 физика 25.06.2012 26-27.06.2012 28-29.06.2012

3
8
.

16.06.2012 география 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

3
9
.

16.06.2012 литература 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

4
0
.

18.06.2012 английский
язык

26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

4
1
.

18.06.2012 немецкий язык 26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

4
2
.

18.06.2012 французский
язык

26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

5

4
3
.

18.06.2012 обществознани
е

26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

4
4
.

18.06.2012 биология 26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

4
5
.

18.06.2012 информатика и
ИКТ

26.06.2012 27-28.06.2012 29.06.2012

4
6
.

19.06.2012 физика 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

4
7
.

19.06.2012 химия 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

4
8
.

19.06.2012 история 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

4
9
.

19.06.2012 география 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

5
0
.

19.06.2012 литература 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

5
1
.

20.06.2012 русский язык 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

5
2
.

21.06.2012 математика 27.06.2012 28-29.06.2012 30.06.2012

дополнительный период проведения ЕГЭ
07.07.2012 русский язык 16.07.2012 17-18.07.2012 19.07.2012
07.07.2012 химия 16.07.2012 17-18.07.2012 19.07.2012

6

07.07.2012 информатика и
ИКТ

16.07.2012 17-18.07.2012 19.07.2012

10.07.2012 математика 19.07.2012 20-21.07.2012 22.07.2012
10.07.2012 география 19.07.2012 20-21.07.2012 22.07.2012
10.07.2012 английский

язык
19.07.2012 20-21.07.2012 22.07.2012

10.07.2012 немецкий язык 19.07.2012 20-21.07.2012 22.07.2012
10.07.2012 французский

язык
19.07.2012 20-21.07.2012 22.07.2012

12.07.2012 обществознани
е

21.07.2012 23-24.07.2012 25.07.2012

12.07.2012 литература 21.07.2012 23-24.07.2012 25.07.2012
12.07.2012 физика 21.07.2012 23-24.07.2012 25.07.2012
14.07.2012 биология 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
14.07.2012 история 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 русский язык 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 математика 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 физика 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 химия 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 информатика и

ИКТ
23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012

16.07.2012 биология 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 история 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 география 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 английский

язык
23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012

16.07.2012 немецкий язык 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012
16.07.2012 французский

язык
23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012

16.07.2012 обществознани
е

23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012

16.07.2012 литература 23.07.2012 24-25.07.2012 26.07.2012

7

Форма заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами

АПЕЛЛЯЦИЯ
о несогласии с выставленными баллами по ЕГЭ

предмет

         код                                                                      наименование

Сведения об участнике ЕГЭ:

Фамилия

Имя

Отчество

Документ, удостоверяющий личность

(паспорт)               серия                                               номер

7 4 Регион: Челябинская область
код

Образовательное учреждение ____________________________________
код

Пункт проведения ЕГЭ _________________________________ Аудитория

код

Заявление

Прошу  пересмотреть   выставленные  мне  результаты  ЕГЭ  по  _____________________,  так  как,  по
моему мнению, данные мною ответы на задания были оценены (обработаны) неверно.

Прошу рассмотреть апелляцию
− в моем присутствии,

− в присутствии лица, представляющего мои интересы,

− без меня (моих представителей).

Дата . . /_____________________/____________________________/

                 подпись                                           ФИО

Дата объявления результатов ЕГЭ:

. .

Заявление принял:

/_____________________/ /_____________________/ /______________________/
должность подпись ФИО

Дата . .

8

	Образовательное учреждение ____________________________________